
,,Bogu na chwałę, ludziom na pożytek" 100-lecie 
powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Ciszkowie

Treść
,,Bogu na chwałę, ludziom na pożytek". Ochotnicza Straż Pożarna w Ciszkowie obchodzi 
100-lecie powstania. Z tej okazji, w minioną sobotę, 12 sierpnia br. odbyły się 
uroczystości rocznicowe. Obchody rozpoczęły się o godzinie 14.30 zbiórką: druhów i i 
druhen OSP Ciszkowo, strażaków z pozostałych jednostek gminy Czarnków oraz 
zaproszonych gości.

Około godziny 14.35 komendant Gminnej Ochrony Przeciwpożarowej Tadeusz Mendyk wydał 
komendę rozpoczynającą przemarsz pododdziałów. Chwilę później wszyscy uczestnicy na czele z 
Czarnkowską Orkiestrą Dętą pod batutą kapelmistrza Tadeusza Kurzaca, udali się do centrum 
uroczystości, pod budynek remizy strażackiej, gdzie nastąpiło odsłonięcie pamiątkowej tablicy. 
Odsłonięcia dokonali: przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Tomaszewski, wójt gminy Czarnków 
Bolesław Chwarścianek, prezes OSP Ciszkowo Jan Majewski oraz druhna Małgorzata Woźniak.

- Odwaga i troska o drugiego człowieka od zawsze cechowały strażaków. Od wielu pokoleń ta 
postawa się nie zmieniła. Podobnie jak przed laty, tak i teraz Wasza służba i oddanie budzą 
powszechny szacunek - mówił Tadeusz Teterus, starosta powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego.

Dalsza część uroczystości odbyła się na placu przed remizą OSP, od wprowadzenia pocztów 
sztandarowych jednostek uczestniczących. Dowódca uroczystości mł. bryg. Marek Wylegała, złożył 
meldunek członkowi Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Poznaniu druhowi Edwardowi Wieczorkowi, po czym została odprawiona Msza Święta 
polowa w intencji strażaków i ich rodzin, oraz druhów, którzy już odeszli, a którzy tworzyli piękną 
historię jednostki. Mszę świętą sprawowali: miejscowy kapłan, ks. Symplicjusz Nowak i proboszcz 
parafii w Gulczu ks. Andrzej Drobiński. W wygłoszonym kazaniu proboszcz mówił o wielkiej wartości 
służby strażackiej, zauważając, że ich służba cieszy się wciąż ogromnym szacunkiem w 
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społeczeństwie.

Po zakończeniu nabożeństwa prowadzący całość uroczystości prezes OSP Ciszkowo Jan Majewski 
powitał wszystkich przybyłych gości, a szczególnie strażaków z jednostki OSP Ciszkowo.

Obchody 100-lecia istnienia jednostki w Ciszkowie były okazją do wręczenia odznaczeń i wyróżnień.

Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP z dnia 6 kwietnia 2017 roku Złotym Znakiem 
Związku OSP RP odznaczony został druh Kazimierz Majewski.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP woj. wielkopolskiego z dnia 25 
kwietnia 2017 roku Złotym Medalem Za Zasługi Dla Pożarnictwa odznaczeni zostali: druh Krzysztof 
Durejko i druh Grzegorz Rzysko.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP woj. wielkopolskiego z dnia 25 
kwietnia 2017 r. Srebrnym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczony został druh Tadeusz 
Rzysko.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP woj. wielkopolskiego z dnia 
25kwietnia 2017 r. Brązowym Medalem za zasługi dla Pożarnictwa odznaczeni zostali : druh Sławomir 
Jędrzejczak, druh Andrzej Koźma, druh Łukasz Madaj i druh Artur Wyrwa.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Czarnkowie z dnia 10 stycznia 
2017 r. odznaką ,,Strażak Wzorowy" odznaczeni zostali: druh Przemysław Hyłek, druh Bartosz 
Jagielski, druh Marcin Rzysko.

W dalszej części wszyscy zebrani wysłuchali rysu historycznego straży w Ciszkowie.

- działalność Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciszkowie datuje się od 1917 roku. Wówczas to w 
majątku hrabiego Hochberga, ówczesnego właściciela tych ziem, powstała folwarczna straż pożarna 
zarządzana przez prezesa Jana Paseję i Józefa Sowę. W 1947 roku rozpoczęto w Ciszkowie budowę 
remizy OSP. W tym okresie nasza straż otrzymała z Czarnkowa sikawkę konną. Dzięki staraniom 
pułkownika Juliana Gumnego, OSP otrzymało po roku 1980 nieodpłatnie pierwszy samochód 
pożarniczy marki Star. Jednostka OSP Ciszkowo nie tylko gasi pożary i im zapobiega, ale bierze 
czynny udział w zabezpieczaniu imprez kulturalnych oraz sportowych na terenie miasta i gminy 
Czarnków. Współpracujemy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w celu przewożenia i 
wydawania artykułów żywnościowych z Banku Żywności mieszkańcom Ciszkowa, Góry, Mikołajewa i 
Pianówki. W ciągu tych 100 lat na szczególne uznanie za poświęcenie i wzorową służbę zasłużyli 
następujący strażacy: Czesław Figiel, Konrad Madaj, Feliks Rzysko, Stanisław Ozorkiewicz, Jerzy 
Cichorek, Eugeniusz Szymkowiak, Kazimierz Majewski, Władysław Wika oraz Krzysztof Durejko. W 
roku 2017, w dniu obchodów 100-lecia istnienia, nasza jednostka liczy 40 członków oraz posiada 
młodzieżową drużynę pożarniczą. Są to osoby w pełni oddane ochotniczemu pożarnictwu, gotowi 
poświęcić swój czas dla dobra społeczeństwa - mówił prezes OSP Ciszkowo Jan Majewki.

- składam serdeczne podziękowania panu wójtowi, samorządowcom, społeczeństwu wsi Ciszkowo za 
przychylność i wsparcie naszych działań. Dziękuję bardzo sponsorom, a szczególne podziękowania 
kieruję do pana Bogdana Tomaszewskiego, który objął patronatem nasz Jubileusz i który nie szczędził 
sił i swojego czasu, aby dzisiejsze obchody stulecia miały godny i uroczysty charakter - dodał na 



koniec wystąpienia Jan Majewski.

W trakcie przemówień zaproszonych gości, w stronę jednostki popłynęło wiele ciepłych słów o 
działalności jednostki, a także najlepszych życzeń zarówno od władz samorządowych jak i strażackich.

Wójt Gminy Czarnków Bolesław Chwarścianek podkreślał, że wspólnym mianownikiem wszystkich 
działań druhów jest działanie na rzecz dobra społeczności, mieszkańców wsi i całej gminy. 
- Realizujecie zadania na rzecz ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej oraz ratownictwa. 
Podejmujecie takie działania na co dzień. Jesteście zawsze gotowi na współpracę. 
Włodarz dziękował druhom za służbę, za zaangażowanie i prace społeczną na rzecz organizacji jaką 
jest Ochotnicza Straż Pożarna, a także nie szczędzili słów uznania i wdzięczności dla strażaków 
ochotników, że nieprzerwanie, już od stu lat, na głos syreny - spieszą z pomocą wszędzie tam, gdzie 
inni potrzebują pomocy.

Okolicznościowe przemówienia wygłosili wszyscy goście honorowi, którzy przybyli na uroczystość, 
kolejno: przewodniczący rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Bogdan Tomaszewski, prezes 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Czarnkowie Tadeusz Stachowski, Zastępca 
Komendanta Powiatowego PSP w Czarnkowie bryg. Adam Kotiuszko, druh Edward Wieczorek, 
burmistrz Miasta Czarnków Franciszek Strugała, przedstawiciel Nadleśnictwa Krucz Małgorzata 
Durejko , radny Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Janusz Białoskórski.
Wszyscy wręczyli okolicznościowe listy gratulacyjne i upominki.

Nie zabrakło też kulturalnych akcentów, o które zadbała Czarnkowska Orkiestra Dęta wraz z 
Sebastianem Pawlaczykiem.

Po uroczystościach, dokonano podsumowania akcji "100 litrów krwi na 100 lecie OSP Ciszkowo". Na 
apel odpowiedziało 168 osób - co stanowi 75,6 litra pełnej krwi.

Wszystkim, którzy się włączyli i darem swego serca zechcieli się podzielić serdecznie 
dziękujemy. Wszystkim druhnom i druhom z OSP Ciszkowo z okazji ich święta składamy 
jak najlepsze życzenia wszystkiego najlepszego zarówno w życiu prywatnym, a także w 
pięknej, ale trudnej służbie dla swoich mieszkańców.

 

Agnieszka Wiśniewska

Urząd Gminy Czarnków 
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